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limleri Enstitüsü Rehberlik ve Psikolojik bölümünde yüksek lisans 
eğitimine başlamış, 2003 yılında mezun olmuş ve aynı yıl İzmir ilin-
de Bilim ve Sanat merkezinde göreve başlamıştır. 2003-2012 yılları 
arasında Bilim ve Sanat Merkezinde Rehberlik ve Psikolojik Danış-
manlık Birim Başkanı olarak görev yapmış ve üstün yetenekli çocuk-
ların tanılanması ve eğitimleri üzerine çalışmalarını sürdürmüştür. 
Bu yıllar arasında üstün yetenekli çocukların tanılanması ve eğitim-
lerine ilişkin Milli Eğitim Bakanlığı çalışmalarında görev almış,  ma-
kaleler yayınlamış, ulusal ve uluslararası kongrelerde bildiriler sun-
muştur. “Üstün Yetenekli Çocuklar” ve “Üstün Zekâlı Öğrencilerin 
Eğitimi ve Eğitsel Bilim Etkinlikleri” kitaplarını yayınlamıştır. 2012 
yılında Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü Özel Eğitim 
Anabilim Dalında doktora eğitimine başlamıştır. 2016 yılında “Proje 
Temelli Yaklaşıma Dayalı Hazırlanan Erken Müdahale Programının 
Üstün Yetenekli Çocukların Problem Çözme Becerisine Etkisi” adlı 
tezi ile doktora eğitimini tamamlamıştır. 2017 yılında Adnan Men-
deres Üniversitesi Eğitim Fakültesi Özel Eğitim Bölümü Özel Yete-
nekliler Eğitimi Anabilim Dalında Yardımcı Doçent olarak göreve 
başlamıştır. 2017 yılında YÖK tarafından ilk kez verilen Sosyal ve 
Beşeri Bilimler alanında Yılın Doktora Tezi Üstün Başarı Ödülü’nü 
almıştır. Üstün yetenekli çocukların erken gelişim özellikleri, biliş-
sel, duygusal ve sosyal gelişimi, eğitimi, tanılama ölçekleri ve zekâ 
testleri, öğretmen eğitimi konularında çalışmaları bulunmaktadır. 
Halen Adnan Menderes Üniversitesi Özel Eğitim Bölüm Başkanlı-
ğını sürdürmektedir. 





- Bunun adı nedir Ada? 
- Fil 

- Peki bu nedir? 
- Şempanze 
- Peki bu? 
- Antilop 

- Senin bilmediğin bir şey var mı Ada? 
- Ne bilmediğimi nerden bilebilirim ki?

(Ada, 3 Yaş)



“ -…Öğretmenim geceleri uyuyamıyorum

- Neden Efe? Canını sıkan bir durum mu var?

-  Hayır Öğretmenim. Sadece aklımdaki soruyu bir türlü çözemi-
yorum.

- Hangi soruyu?

- Virüsler ile bakteriler arasında nasıl bir bağ var? Bu bağı kura-
mıyorum. Bu soru aklıma takılıyor ve uykum kaçıyor.”

(Efe, 5 yaş) 
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ÖN SÖZ

2003’te Bilim ve Sanat Merkezinde görev yapmaya başladı-
ğımda tanıştım farklı çocuklarla. Farklı özellikler, farklı düşünceler, 
farklı hayaller, farklı hedefler, farklı beklentiler; ancak diğer çocuklar 
gibi sonuçta onlar da çocuklar. 

Bu farklılıklar, beraberinde farklı ihtiyaçlar gerektiriyor.  Kritik 
düşünme, problem çözme ve karar verme yetenekleri, hızlı öğren-
meleri, geniş ilgi alanları, tutkulu bir şekilde odaklanmaları, sorgula-
yıcı tutumları, keskin gözlem güçleri, yaratıcı düşünceleri, risk alma-
ları ve gelişmiş mizah anlayışları gibi özellikler kendini göstermekte. 
Ancak bu özelliklere rağmen üstün yetenekli çocukların öncelikle 
anlaşılması daha sonra desteklenmesi gerekiyor.

Üstün yetenekli çocukların potansiyellerini ortaya koyabilmesi 
için, “üstün yetenek” kavramının aileler ve öğretmenler tarafından 
anlaşılması önemlidir. Bu kavrama yönelik farkındalığın oluşması 
ilk olarak üstün yetenekli çocukların belirlenmesine katkı sağlaya-
bilir. Özellikle üstün yetenekli çocukların erken yaşta ilgi, yetenek 
ve potansiyellerinin belirlenmesi, eğitimlerinde doğru kararların 
alınmasını ve geleceklerinin doğru yönlendirmesini destekler. Üstün 
yetenekli çocukların olabildiğince erken belirlenmesi; eğitim ortam 
ve programlarının düzenlenmesi, anne babanın ve öğretmenlerinin 
farkındalık düzeyinin arttırılması ve bilinçlendirilmesi ile sağlana-
caktır.

Potansiyelleri beslenmeyen çocukların üretkenliklerinin kay-
bolabileceği ve uyumsuzluklar yaşayabilecekleri araştırmalarda ileri 
sürülmektedir. Onlara uygun programların uygulanması, potan-
siyellerinin ortaya çıkmasındaki temel faktörlerden birini oluştur-
maktadır. Günümüzde zengin uyarıcılarla beslenen çevrenin, yete-
neklerin geliştirebilmesi için bir gereklilik olduğu ortadadır. Bugün 
her açıdan potansiyeline uygun bir eğitimden geçen üstün yetenekli 
çocukların, geleceğin liderleri, bilim adamları ve sanatçıları olabi-
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lecekleri düşünülürse ailelerin ve öğretmenlerin bu konudaki rolü 
tartışmasız bir hal almaktadır. 

Anne babalara, öğretmenlere, öğretmen adaylarına ve bu ko-
nuyla ilgilenen herkese “üstün yetenek” kavramıyla ilgili farkındalık 
oluşturabilmek için hazırladığım bu çalışmada, kavramı genişleterek 
açıklamak istedim. Çalışmayı ulusal ve uluslararası yapılan araştır-
malarla ele alıp, üstün yetenekli çocukların etkinlik örnekleriyle des-
teklemeye çalıştım. Üstün yetenek kavramının anlaşılmasına ve bu 
çocukların desteklenmesine katkı sağlayabilirsem ne mutlu bana…

Çalışmayı hazırlarken eserlerinden ve bilimsel çalışmalardan 
yararlandığım, değerli bilim insanlarımıza, Bilim ve Sanat Merkezi 
öğretmenlerine ve hayata dair iyi bir şeyler yaptığımı hissettiren üs-
tün yetenekli çocuklara ve ailelerine teşekkürü borç bilirim.

Eylül, 2018

Ahmet Bildiren
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ÜSTÜN YETENEKLİ ÇOCUKLAR

Aileler ve Öğretmenler İçin

ÜSTÜN YETENEK

“ …Doğduğu günden beri akranlarına göre farklılıklar gözlem-
liyorduk. Aslında başta bize farklı gelmemişti ama gün geçtikçe yap-
tıkları dikkat çekmeye başladı. Erken konuştu, konuşmakla kalmadı 
çok güzel cümleler kurmaya başladı. Reklamlarda gördüğü logoları 
günler sonra gazetelerde hatırlayıp bize söylüyordu. 2 yaşında sayı-
ları kullanıyordu. 3 yaşına doğru bazı kelimeleri okumaya başladı. 
Biz önce kelimeleri ezbere söylediğini zannedip fazla önemsemedik. 
Ancak 4 yaşına doğru bir hafta sonu gazetede okuduğunu görünce 
kulaklarımıza inanamadık. Bu başlarda çok hoşumuza gitmişti. Bel-
leği inanılmazdı. Ancak gün geçtikçe endişelenmeye başladık. Artık 
soruların arkası gelmiyordu ve soruları mantıklı ve cevapsızdı. Her 
şeyi merak ediyor, merak ettiklerini anaokulunda arkadaşları veya 
öğretmenleri ile paylaşıyor ancak cevap bulamadığı için kendi başı-
na oynuyordu. İlkokula başladığında da sorun iyice artmıştı. Oku-
maya daha önce geçtiği için sınıfta çok sıkılıyordu. Hatta bazı günler 
okula gitmek istemiyordu. Bildiği konularla ilgili çalışma yapmak-
tan, tekrar etmekten ve yazı yazmaktan çok sıkılıyordu….”

Bir anne




